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1 марта - День благодарности
ҚұрмеТТі 

жіТіҚараЛыҚТар!
Барлық қазақстандықтардың бір-біріне деген 

қайырымдылық, татулық пен сүйіспеншілік 
мерекесі – Алғыс айту күнімен шын жүректен 
құттықтауымды қабыл алыңыздар! 

Алғыс айту күні - Қазақстан жеріне қоныс 
аударған түрлі этностардың миллиондаған 
өкілдерінің құтты қонысына айналған қаси-
етті қазақ жері мен қонақжай қазақ халқына 
алғыс білдіру күні болып табылады. 

Еліміздің тарихы – тұрақтылығымыздың 
тарихы. Оны әрқашан есте сақтау – біздің 
қасиетті парызымыз. Бұл – халық жады, 
адамдардың өзара достық пен түсінушілік, өскелең ұрпақ үшін аса маңызды 
байлығы.

Біздің ауданымызда көптеген ұлт өкілдері бір шаңырақ астында бейбітшілік 
пен татулықта өмір сүреді. Олар өңірдің түрлі салаларда еңбек етіп, оның 
әлеуметтік-экономикалық дамуына айтарлықтай үлес қосуда. Бұл, әлбетте, 
тұрғындардың бір-біріне деген өзара құрмет білдіруінің арттыруына септігін 
тигізеді.  

Көктемнің алғашқы белгісіндей болатын осынау мереке қазақ жеріндегі 
татулық пен бірлікті, молшылық пен тәуелсіздікті нығайта берсін! 

Жітіқара ауданы әкімінің  міндетін
 атқарушы Е. МЕндыБАЕв.

Уважаемые 
жиТиКаринцы!

Примите искренние поздравления с ярким 
праздником милосердия, дружбы и любви всех ка-
захстанцев друг к другу - с днем благодарности!

день благодарности – это день проявления 
взаимопонимания и взаимоуважения всех эт-
носов Казахстана, кто оказался здесь в годы 
принудительного переселения, через выражение 
добрых чувств казахской земле. Земле, которая 
стала для них родным домом.

История нашей страны - это история нашей 
стабильности. О ней мы должны помнить всег-
да! Это самое главное для народной памяти, для 

дружбы и взаимопонимания людей, для наших детей и внуков! 
в Житикаринском районе во взаимном согласии и дружбе проживают пред-

ставители многих национальностей, которые достойно трудятся в различных 
сферах жизни района и вносят свой вклад в социально-экономическое развитие. 
Это, безусловно, способствует повышению взаимного уважения друг к другу и в 
целом – сохранению мира и согласия в нашей стране.

Пусть в первый весенний день праздник день благодарности способствует 
дальнейшему сохранению и приумножению главного достояния нашей страны – 
единства народа.

Исполняющий обязанности акима Житикаринского 
района Е. МЕндыБАЕв.

AGRO-PARTS
Более 10 лет работы на рынке

Запчасти на 
сельхоЗтехнику

Доставка по 
области 
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Адрес: г. Лисаковск, ул. Верхнетобольская, 2.
Тел. +7-705-559-02-49 (менеджер по продажам)
      agroparts_lisakovsk


